IT ?E;;\l. FR DE
ISTR - 1151/ 02 1% jim

PT CH

Set scarico completo in titanio - 96482001A

Simbologia

Per una lettura rapida e razionale sono stati impiegati simboli che
evidenziano situazioni di massima attenzione, consigli pratici o
semplici informazioni. Prestare molta attenzione al significato dei
simboli, in quanto la loro funzione e quella di non dovere ripete-
re concetti tecnici o avvertenze di sicurezza. Sono da considerare,
quindi, dei veri e propri “promemoria“. Consultare questa pagina
ogni volta che sorgeranno dubbi sul loro significato.

m Attenzione

La non osservanza delle istruzioni riportate puo creare una situa-
zione di pericolo e causare gravi lesioni personali e anche la morte.

n Importante

Indica la possibilita di arrecare danno al veicolo e/o ai suoi compo-
nenti se le istruzioni riportate non vengono eseguite.

@ Note

Fornisce utili informazioni sull'operazione in corso.

Riferimenti

| particolari evidenziati in grigio e riferimento numerico (Es. @)
rappresentano l'accessorio da installare e gli eventuali componenti
di montaggio forniti a set.

| particolari con riferimento alfabetico (Es. @) rappresentano i
componenti originali presenti sul motoveicolo.

Tutte le indicazioni destro o sinistro si riferiscono al senso di marcia
del motociclo.

Avvertenze generali

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti devono essere ese-
guite da un tecnico specializzato o da un'officina autorizzata Du-
cati.

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti se non eseguite a
regola d'arte possono pregiudicare la sicurezza del pilota.

@ Note

Documentazione necessaria per eseguire il montaggio del Set e il
Manuale Officina, relativo al modello di moto in vostro possesso.

@ Note

Nel caso fosse necessaria la sostituzione di un componente del set
consultare la tavola ricambi allegata.

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

DUCAN ... -



n Importante

| componenti del set possono essere soggetti ad aggiornamenti;
consultare il DCS (Dealer Communication System) per avere infor-
mazioni sempre aggiornate.

m Attenzione

Il presente set di scarico e per utilizzo esclusivo su pista (esempio:
gare sportive su circuiti). Dopo il montaggio del set, il motoveicolo
non puo circolare su strade pubbliche. Il proprietario siimpegna ad
attenersi alle leggi e regolamenti vigenti sull'utilizzo in pista e sui
motoveicoli da competizione.

m Attenzione

Il set scarico completo in titanio & da abbinare al set carene per
scarichi racing.

PT CH ES JP

[c=="1
- & ISTR 1151/ 02

m Denominazione Name

1 Collettore bancata anteriore

2 Collettore attacco testa

3 Collettore attacco testa

4 Paracalore bancata anteriore

5 Paracalore motorino avviamento
6 Deviatore a "Y"

7 Collettore bancata posteriore

8 Raccordo bancata anteriore

9 Tampone

10  Staffa supporto collettore bancata anteriore
M Staffa supporto collettori

12 Molla lunga

13 Clip M5

14 Vite TBEI M5x10

15 Molla corta

16 Gommino

17 Vite TCEIF M8x35

18  Vite TCEIF M8x22

19 Rosetta

Front bank manifold

Head fitting manifold

Head fitting manifold

Front bank heat guard

Starter motor heat guard

Y-shaped fitting

Rear bank manifold

Front bank connector

Buffer

Front bank manifold support bracket

Manifold support bracket

Long spring

M5 clip

Convex socket cap screw M5x10 screw

Short spring

Rubber block

Cylinder head screw with inner hexagon and flange M8x35
Cylinder head screw with inner hexagon and flange M8x22
Washer

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

DUCAN ... -



20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

1% jI=-

Collettore attacco testa

Collettore attacco testa

Paracalore in carbonio

Paracalore laterale bancata posteriore
Paratacco destro

Vite TBEI M5x12

Paracalore centrale bancata posteriore
Cover inferiore codone

Gommino passacavi

Vite TBEIF M5x10

Rondella

Rosetta aramidica

Gommino

Vite TBEIF Mbx16

Vite TCEIF M5x9

PT CH ES JP
*

E :! ISTR 1151/ 02

Head fitting manifold

Head fitting manifold

Carbon heat guard

Rear bank side heat guard

RH heel guard

Convex socket cap screw M5x12 screw

Rear bank central heat guard

Lower tail guard cover

Cable ring

Hexagon socket button head screw with flange M5x10
Washer

Aramid washer

Rubber block

Hexagon socket button head screw with flange M6x16

Cylinder head screw with inner hexagon and flange M5x9

DUCATI

PERFORMANLCE



1% 1I=m @ —e STR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Gruppo silenziatori

Vite speciale TORX M8x40
Staffa

Distanziale con collare
Dado flangiato

Vite speciale TORX M8x20
Paracatena in carbonio
Rosetta in nylon

Filtro aria

Fascetta Hellerman

Tappo connettore

Mesh insert sinistro 105dB
Mesh insert destro 105dB
Rosetta

Vite M5x12 Akrapovic
Fissaggio rapido M5
Fascetta Hellerman

Paracalore scarico racing in carbonio

FR DE
[ |

PT CH ES JP

Zill —=e

Silencer unit

Special TORX screw M8x40
Bracket

Spacer with collar

Flanged nut

Special TORX screw M8x20
Carbon chain guard

Nylon washer

Air filter

Hellermann tie

Connector plug

LH mesh insert 105dB

RH mesh insert 105dB
Washer

Akrapovic screw M5x12
Quick-release M5

Hellermann tie

Racing carbon exhaust heat guard

DUCATI

ISTR 1151/ 02

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Smontaggio componenti originali

Smontaggio carene

Per la procedura di rimozione della cover serbatoio (A), del gruppo
carene destre (B) e del gruppo carene sinistre (C), fare riferimento
a quanto riportato sul manuale officina alla sezione "Smontaggio
carene laterali”.

Procedere con lo svuotamento dell'impianto, seguendo le
indicazioni riportate sul manuale officina alla sezione "Sostituzione
olio motore e cartuccia filtro".

DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR DE

ISTR 1151/ 02

Smontaggio sella conducente

Per la procedura di rimozione della sella conducente (D), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Smontaggio sella conducente”.

Smontaggio serbatoio carburante

Per la procedura di rimozione del serbatoio carburante (F), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Smontaggio serbatoio carburante”.

Smontaggio ruota anteriore

Per la procedura di rimozione della ruota anteriore (S), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Smontaggio ruota anteriore”.

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Smontaggio gruppo piastra portapedana destra

Operando sul lato destro del motoveicolo, svitare le n.2 viti (H4)
e rimuovere il paratacchi destro (H5). Pulire da eventuali residui
di frenafiletti le relative madreviti. Allentare la vite (H1) senza
rimuoverla e svitare le n.2 viti (H2).

@ Note

Rimuovere e conservare le n.2 viti (H2).

Rimuovere il gruppo piastra portapedana destra (H) sfilandola dal
paracalore (J).

@ Note

Durante lo smontaggio del gruppo piastra portapedana destra (H),
proteggere adeguatamente il silenziatore e il coperchio frizione.

10 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Smontaggio paracalore laterale posteriore

Rimuovere la fascetta in nylon (J3) per svincolare il cavo sonda
ossigeno posteriore (G5) dal paracalore (J).

Svitare e rimuovere la vite (J1) completa di rondella (J2). rimuovere
il paracalore (J), svincolando il perno (J4) dalla relativa sede.

Smontaggio parafango posteriore

Operando sulla parte posteriore del motoveicolo, rimuovere la
fascetta (K3) di fissaggio cavo sensore velocita (K4) al parafango
posteriore (K), come mostrato nel riquadro. Svitare le n.4 viti (K1) e
rimuovere il parafango posteriore (K). Pulire ed eliminare eventuali
residui di frenafiletti.

4 DUCATI

PERFORMANLCE



E 4
| ISTR 1151/ 02

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
[
| T
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

e
Il !vmu'fww

i
uul,mwm}

gy
iy
iy
i

Smontaggio rad duct

n Importante

Prima di procedere con le procedure di romozione, occorre
effettuare lo svuotamento degli impianti di raffreddamento e di
lubrificazione.

Per le operazione di svutamento dell'impianto di raffreddamento,
fare riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla
sezione "Sostituzione liquido raffreddamento”.

Per le operazione di svutamento dell'impianto di lubrificazione,
fare riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla
sezione "Sostituzione olio motore e cartuccia filtro".

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, rimuovera la fascetta in

nylon (I7) e la fascetta in gomma (12). Scollegare il tubo drenaggio
circuito benzina (L) dal deviatore (L1), come mostrato in figura.

12

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

)
=/

Scalzare il tubo drenaggio circuito acqua (I3) e il tubo drenaggio air
box (14) dalla staffa guidatubi (M).

Scollegare il tubo drenaggio vaso espansione (I5) dal raccordo
(16). Scollegare la spina (N2), di alimentazione ventola sinistra, dal
connettore (N1).

13 DUCATI

PERFORMANCE



. ISTR 1151/ 02

14

DUCATI

PERFORMANLCE



IT  EN FR DE
el
11%= iimm
Operando sul lato sinistro del motoveicolo, svitare la vite speciale
(09) completa di rondella (012) e la vite (08) di fissaggio del
supporto radiatori al telaio. Svitare le n.2 viti (O7) di fissaggio del

supporto radiatori al gruppo fanale anteriore. Svitare la vite (O10)
in modo aprire lo sportellino guidatubo (O11).

Operando sul lato destro del motoveicolo, scollegare il connettore
cavo ventole (X1). Svitare la vite speciale (09) completa di rondella
(012) e la vite (08) di fissaggio del supporto radiatori al telaio.
Svitare le n.2 viti (O7) di fissaggio del supporto radiatori al cupolino.

15

PT CH

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

SN : ) ‘

N\

& \0:',‘
e
= 4
O ‘ \
/|“i./”.-‘,.\\\f>ﬂ /7 \‘“

f
A0
VA=K
SEAN
X

P /’/i‘//
o

S

D!

— .

Operando sul lato destro del motoveicolo, rimuovere la fascetta in
nylon (15).

Svitare il tubo ritorno olio (O13) e scollegarlo dal radiatore olio (O6)
tappandolo in maniera adeguata.

16 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

AN
oS
s"?ﬁ?} . /

> \!!_l-\
) "!f!?>(@1w&

'

<

9

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, allentare le n.2 fascette
metalliche (04) e scalzare il tubo (02) e il tubo (O3) dai relativi
bocchettoni del radiatore acqua (O1). Tappare in maniera adeguata
i tubi e i bocchettoni.

Svitare il tubo mandata olio (O5) e scollegarlo dal radiatore olio
(O6) tappandolo in maniera adeguata.

Rimuovere il gruppo rad duct (O) traslandolo verso il basso e poi
lateralmente.

17 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

AL \Y(ﬁ' o)

Smontaggio motorino valvola di scarico

Scollegare il connettore (Q2) dal motorino valvola di scarico (Q).
Svitare i n.3 dadi (Q1) e rimuovere il motorino valvola scarico (Q).

n Importante

Una volta scollegato il connettore (Q2) dal motorino valvola di sca-
rico (Q), inserire il tappo (45) sul connettore (Q2). Posizionare il cavo
connettore (Q2) come mostrato nel riquadro.

18

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

/ ) &
AN

=7 ‘3”

\
<

A
X

Rimozione silenziatore e bancata anteriore

Operando sul lato destro del motoveicolo, scollegare il connetto-
re (G1) della sonda ossigeno anteriore dalla presa (G2) del cablag-
gio sonda ossigeno anteriore proveniente dal cilindro 2. Liberare il
cavo facendolo scorrere attraverso le tubazioni e i cablaggi presen-
ti. Rimuovere la fascetta in nylon (16) per liberare completamente il
cavo della sonda ossigeno anteriore (G1).

19

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

7, V s 14
</ TN
3 ] [

=
{7

Y,
T~

7

e

S5

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, rimuovere la fascetta
in nylon (18) per liberare il cavo della sonda ossigeno aneriore (G3).
Scollegare il connettore (G3) della sonda ossigeno anteriore dalla
presa (G4) del cablaggio sonda ossigeno anteriore proveniente dal
cilindro 1.

Rimuovere le n.2 fascette Hellerman (17) e la fascetta in gomma (19)
per liberare completamente il cavo della sonda ossigeno anteriore
(G3).

@ Note

Per evitare cavi penzolanti che potrebbero intralciare le restanti
operazioni di smontaggio, & consigliabile ripristinare la fascetta
in gomma (I9), riproponendo lo stesso layout originale dei cavi
restanti.

20

DUCATI

PERFORMANLCE



115= jIWm FE —e ISTR 1151/ 02

(Eio7
)

{8) &9 (9 (0

.3l

)

Utilizzando un tiramolle commerciale, rimuovere le n.4 molle (R1)
di fissaggio silenziatore (R) al collettore testa anteriore e collettore
di scarico testa posteriore. Rimuovere i n.2 dadi (R4) del collettore
bancata anteriore (R6). Operando sul lato sinistro del motoveico-
lo, svitare la vite (R2) completa dei n.2 distanziali con collare (R3).
Muovere il silenziatore (R) verso il posteriore del motoveicolo, in
modo tale da svincolarlo dal supporto anteriore sinistro (R7) e sfi-
lare i n.2 perni (R8) del paracatena (R9) dai gommini (R10), come
mostrato in figura (Y). Rimuovere il silenziatore (R) tirando verso
il basso, in modo da sfilarlo dal collettore bancata posteriore (R5).

Recuperare i n.4 distanziali (R3). Rimuovere e recuperare le sonde
ossigeno anteriore (G1) e (G3).

21 DUCATI

PERFORMANLCE



It@w b~
: (\y‘? o R

IT EN
I1%= IIm FE =0 ISTR 1151/ 02

N,
O I
P O\

A

Smontaggio supporto silenziatore sinistro

Allentare, senza rimuovere le n.2 viti (R11) e la vite (R12). Sfilare
verso il basso il supporto anteriore sinistro (R13).

2 DUCATI

PERFORMANLCE



PT CH ES JP

FR DE
115= jIWm FE —e ISTR 1151/ 02

/
=

i
<

7=

- >,

;/' = EN
I \\\ =

Smontaggio paracalore superiore

Rimuovere le n.3 fascette in nylon grandi (110), le n.2 fascette
Hellerman (I11) e le n.2 fascette in nylon piccole (112) e liberare i
cavi della sonda ossigeno posteriore.

Scollegare il connettore (G5) della sonda ossigeno posteriore dal-
la presa (G6) del cablaggio sonda ossigeno posteriore proveniente
dal cilindro 3.

23 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Svitare e rimuovere le n.2 viti (T1) complete delle n.2 rondelle (T2)

e delle n.2 rondelle aramidiche (T3) superiori. Estrarre dalla parte
infriore il paracalore (T) recuperando le n.2 rondelle aramidiche (T3)

inferiori.

24



ISTR 1151/ 02

/ ) =

" PF /‘W / / ”7

1 e

//’/7/"‘0‘9 ’/{”’U

A "A L N o

AP
/S

Smontaggio paracalore superiore bancata
posteriore

Svitare e rimuovere le n.4 viti (U1). Rimuovere il paracalore superiore
bancata posteriore (U).

@ Note

Pulire i filetti delle n.4 viti (U1) e realtive madreviti da residui di
frenafiletto.

DUCATI

25 PERFORMANLCE



. ISTR 1151/ 02

10 Nm +10%

Rimozione bancata posteriore

Rimuovere le n.2 fascette in nylon (I13). Scollegare il connettore
(G7) della sonda ossigeno posteriore dalla presa (G8) del cablaggio
sonda ossigeno posteriore proveniente dal cilindro 4. Svitare e ri-
muovere la vite (V1) e far scorrere il cavo della sonda ossigeno (G7)
dietro il supporto (V).

Ripristinare la vite (V1), serrandola alla coppia indicata.a

26

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

\,\
<.

,!D))“ @

Svitare completamente i n.6 dadi (P1), e rimuovere il collettore di
scarico testa posteriore (P). Recuperare i n.6 dadi (P1).

Rimuovere e recuperare la sonda ossigeno posteriore (G5) e la son-
da ossigeno posteriore (G7).

Operando su entrambi i lati del motoveicolo, rimuovere i n.4 tappi

(2).

27

DUCATI

PERFORMANLCE



. ISTR 1151/ 02

Smontaggio filtro

@ Note

Per comprendere meglio lo smontaggio del filtro aria (Y), non viene
rappresentato il fronte del motoveicolo

Svitare le n.4 viti (Y1) di fissaggio del condotto aspirazione (Y2) al
telaio. Aprire i lembi (Y3) del condotto aspirazione (Y2), come mo-
strato in figura, e attaccarli agli steli forcella in maniera adeguata
prestando attenzione a non danneggiare i cablaggi. Sterzare il ma-
nubrio verso sinistra e rimuovere il filtro aria (Y) sfilandolo verso il
lato destro del motoveicolo.

28

DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR DE

. ISTR 1151/ 02

Montaggio componenti set

Premontaggio collettore bancata anteriore

Premontare sul collettore bancata anteriore (1) il gommino (16) i
n.2 distanziali con collare originalei (R3) e il gommino (9), come
mostrato in figura.

Premontare le n.2 clip (13) sul collettore attacco testa (2),
orientadole come mostrato in figura. Premontare la clip (13) sul
collettore attacco testa (3), orientandola come mostrato in figura.

Calzare il collettore attacco testa anteriore (2) e il collettore attacco

testa anteriore (3) sul collettore bancata anteriore (1) e, tramite un
tiramolle commerciale applicare le n.4 molle (12) per fissarli.

29

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

5Nm £ 10%

Posizionare, orientandolo come mostrato in figura, il paracalore
motorino avviamento (5) sul gruppo collettore bancata anteriore
(1) precedentemete assemblato. Posizionare il paracalore bancata
anteriore (4) centrando i fissaggi del paracalore (5) appena
posizionato. Applicare un sottile strato di grasso ramato su filetto
e sottotesta delle n.3 viti (14). Impuntare le n.3 viti (14) e serrare alla
coppia indicata.

Applicare un sottile strato di grasso ramato su filetto e sottotesta
delle n.2 sonde ossigeno originali (G1) e (G3) ed impuntarle nelle
relative sedi sul collettore bancata anteriore (1). Serrare la sonda
ossigeno anteriore (G1) e la sonda ossigeno anteriore (G3) alla
coppia indicata.

30 DUCATI

PERFORMANLCE



1% 1I=m @ —e STR 1151/ 02

25 Nm £ 10%

25 Nm = 10%

Premontaggio collettori testa posteriore

Premontare le n.3 clip (13) sul collettore testa posteriore (20),
orientandole come mostrato in figura.

Applicare un sottile strato di grasso ramato su filetto e sottotesta
delle n.2 sonde ossigeno originali (G5) e (G7) ed impuntarle nelle
relative sedi dei collettori testa posteriore (20) e (21). Serrare la
sonda ossigeno posteriore (G5) e la sonda ossigeno posteriore (G7)
alla coppia indicata.

DUCATI

31 PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

5Nm £10%

\

Montaggio paracatena in carbonio

m Attenzione

Durante il montaggio di componenti in carbonio porre particolare atten-
zione al serraggio delle viti di fissaggio. Serrare gli elementi di fissaggio
senza forzare eccessivamente per evitare che il carbonio si danneggi.

Posizionare il paracatena in carbonio (41) sul forcellpone posteriore.
Inserire le n.4 rondelle in nylon (42) sul filetto delle n.4 viti (34).
Impuntare le n.4 viti (34). Serrare le n.4 viti (34) alla coppia indicata.
Utilizzando una fascetta a strappo piccola (128) fissare il cavo sensore
velocita (K4) al paracatena in carbonio (41), come mostrato nel riquadro.

Montaggio collettori testa posteriore

@ Note

Per una perfetta tenuta dellimpianto di scarico & consigliato
utilizzare guarnizioni di scarico nuove.

Operando sul lato destro del motoveicolo, verificare il corretto po-
sizinonamento delle n.2 guarnizioni di scarico sui prigionieri della
testa posteriore. Applicare un sottile strato di grasso ramato sul
filetto dei perni. Posizionare il collettore sinistro testa posteriore
(27) sui prigionieri lato sinistro della testa e impuntare i n.3 dadi ori-
ginali (P1). Successivamente posizionare il collettore destro testa
posteriore (20) sui prigionieri lato destro della testa e impuntare i
n.3 dadi originali (P1).

n Importante

Durante il montaggio dei collettori (20) e (21) prestare attenzione a
non danneggiare il cablaggio delle sonde ossigeno posteriori.

32

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

N
25 Nm = 10%

25 Nm £ 10%

~@/

..wﬁ.,lay.: 5 D

\,,_,%,

/m L

ey

Montaggio collettori testa anteriore

@ Note

Per una perfetta tenuta dell'impianto di scarico e consigliato utiliz-

zare guarnizioni di scarico nuove.

Verificare il corretto posizinonamento delle n.2 guarnizioni di

scarico sui prigionieri della testa anteriore. Applicare un sottile
strato di grasso ramato sul filetto dei perni. Posizionare il gruppo

collettore bancata anteriore (1) e impuntare i n.2 dadi originali (R4).

Interporre tra la piastra portapedana sinistra e il blocco motore le

n.2 rondelle (19). Avvitare le n.2 viti originali (R11) e la vite originale

R12) alla coppia di serraggio

(

(R12). Serrare le n.2 viti (R11) e la vite

indicata.

33



o
o
~
-
LN
—
A
o
T
E2

DUCAN ... -

34



Operando sul lato destro del motoveicolo, posizionare la staffa
destra (10) sul blocco motore e impuntare senza serrare le n.2 viti
originali (H2).

Premontare il gommino (16) e i n.2 distanziali con collare originale
(R3) sul collettore bancata posteriore (7). Premontare i n.2 gommini
(9) sul collettore bancata posteriore (7).

Operando sul lato destro del motoveicolo, calzare il collettore
bancata posteriore (7) nei collettori testa posteriore (20) e
(21). Montare le n.4 molle lunghe (12) utilizzando un tiramolle
commerciale.

35

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

N

\\\

e

< &
‘\\/

~

@ Note

Per comprendere meglio le operazioni di montaggio, non vengono
rappresentati graficamente alcuni componenti del motoveicolo.

Posizionare la staffa supporto collettori (11), orientadola como
mostrato in figura. Applicare un sottile strato di grasso ramato su
filetto e sottotesta della vite (17). Impuntare la vite (17) per fissare
la staffa (11) al collettore bancata posteriore (7). Impuntare la vite
(18) preceduta dalla rondella (19).

36 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

)

&

el & o
02 %):
X

@ Note

Per comprendere meglio le operazioni di montaggio, non vengono
rappresentati graficamente alcuni componenti del motoveicolo.

Applicare un sottile strato di grasso ramato su filetto e sottotesta
della vite (17). Operando sul lato destro del motoveicolo, inserire
la vite (17) dal lato della staffa (10) ed impuntarla sulla staffa (11)
per fissare il collettore bancata anteriore (1) al collettore bancata
posteriore (7), come mostrato nel riquadro (X).

37 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Inserire il raccordo bancata anteriore (8) nel deviatore a "Y" (6).
Montare il gruppo appena realizzato, inserendolo nel collettore
bancata anteriore e nel collettore bancata posteriore. Montare le
n.6 molle corte (15) utilizzando un tiramolle commerciale.

DUCATI

38 PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Serraggio viti

Operando sulla testa posteriore del motoveicolo, serrare i n.6 dadi
(P1) alla coppia di serraggio indicata. Operando sulla testa anterio-
re del motoveicolo, serrare i n.2 dadi superiori (R4) alla coppia di
serraggio indicata.

39 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

5Nm £10%

N

J)
Vi

I
v

£10%

10 Nm

£10%

10 Nm

10 Nm +10%

40



IT EN FR DE
112= |IIm ZEE —=e ISTR 1151/ 02

Montaggio paracalore e cover telaietto

Premontare le n.3 rosette aramidiche (31) sul paracalore superiore
in lamiera (26). Posizionare il paracalore superiore in lamiera (26)
sul collettore destro testa posteriore (20), come mostrato in figura

(2).

Premontare i n.3 gommini (32) sulla cover (27). Applicare un sottile
strato di LOCTITE 243 sul filetto delle n.4 viti (33). Posizionare la
cover (27) ed impuntare e portare a battuta le n.4 viti (33). Serrare
le n.4 viti (33) alla coppia indicata.

Centrare i cilindri (26A) nei relativi gommini (32) inseriti nella
cover (26). Inserire, in sequenza, le n.3 rosette (30) e le n.3 rosette
aramidiche (31) sulle n.3 viti (29). Impuntare le n.3 viti (29) sui cilindri
(26A). Serrare le n.3 viti (29) alla coppia di serraggio indicata

4 DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR DE

. ISTR 1151/ 02

e )

{
N

o

5Nm +10%

5Nm £10%

Montaggio paracalori laterali

m Attenzione

Durante il montaggio di componenti in carbonio porre particolare
attenzione al serraggio delle viti di fissaggio. Serrare gli elementi di
fissaggio senza forzare eccessivamente per evitare che il carbonio
si danneggi.

Premontare le n.3 clips (13) sul paracalore laterale in lamiera (23).
Operando sul lato destro del motoveicolo, posizionare il paracalore
laterale in lamiera (23) sul collettore destro testa posteriore (20) e
impuntare le n.3 viti (14). Serrare le n.3 viti (14) alla coppia di ser-
raggio indicata. Inserire le n.3 rondelle in nylon (42) sulle n.3 viti
(34). Operando sul lato destro del motoveicolo, posizionare il pa-
racalore laterale in carbonio (22) sul paracalore laterale in lamiera
(23) e impuntare le n.3 viti (34). Serrare le n.3 viti (34) alla coppia di
serraggio indicata.

42

DUCATI

PERFORMANLCE



. ISTR 1151/ 02

i

—_—

Montaggio gommino passaggio cavi

Premontare ilgommino passaggio cavi (28) su i cavi sonde ossigeno
posteriore originale (G5) e (G7), facendoli scorrere attraverso i 2 fori
laterali del gommino come mostrato nella figura (X) e inserire il
connettore all'interno della fessura della cover inferiore. Montare il
gommino (28) nella fessura della cover inferiore.

Montaggio gommino passaggio cavi
(per modelli versione S)

Premontare ilgommino passaggio cavi (28) su i cavi sonde ossigeno
posteriore originale (G5) e (G7), facendoli scorrere attraverso il foro
centrale del gommino, sovrapponendo i 2 cavi, come mostrato
nella figura (Y). Inserire, attraverso i 2 fori laterlai del gommino
(28) i cavi del cablaggio ammortizzatore posteriore e inserire il
connettore all'interno della fessura della cover inferiore. Montare il
gommino (28) nella fessura della cover inferiore.

43

DUCATI

PERFORMANLCE



L] ISTR 1151/ 02

D \ :
S
v = - <

v

</ .

44

PERFORMANCE



1% jI=-

Montaggio gruppo silenziatori

m Attenzione

Durante il montaggio di componenti in carbonio porre particolare
attenzione al serraggio delle viti di fissaggio. Serrare gli elementi di
fissaggio senza forzare eccessivamente per evitare che il carbonio
si danneggi.

@ Note

Sul paracalore in carbonio del gruppo silenziatori (35) & presente un
a pellicola protettiva, che dovra essere rimossa al termine di tutte
le operazioni di montaggio .

Fissare al telaio del motoveicolo le n.2 staffe (37), orientandole
come mostrato in figura ed impuntare la vite anteriore (40) su
entrambe le staffe.

Premontare i n.2 gommini (16) e i n.4 distanziali con collare (38)
sul gruppo silenziatori (35), orientandoli come mostrato in figura.
Calzare il gruppo silenziatori (35) sul deviatore a "Y" (6).

Operando sul lato destro del motoveicolo, inserire la vite (36) nel
foro centrale della staffa appena posizionata, ed impuntare dal
lato opposto il dado (39), portandolo a battuta. Ripetere la stessa
operazione sul lato sinistro del motoveicolo.

Impuntare le restanti n.2 viti (40) nei fori posteriori delle staffe (37),
passando attraverso gli appositi scassi rivcavati nel rapacalore in

carbonio. Serrare le n.4 viti (40) alla coppia indicata.

Serrare le n.2 viti (36) alla coppia indicata, mantenendo dal lato
opposto i n.2 dadi (39).

Tramite un tiramolle commerciale applicare le n.2 molle corte (15)
per fissare il gruppo silenziatori (35) al deviatore a "Y" (6).

45

PT CH

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



115= jIWm FE —e ISTR 1151/ 02

22 Nm £10%
/ .

IDUCAT

‘{‘,/

7

L=y

DUCATI

PERFORMANLCE



1% jI=-

Serraggio viti

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, serrare la vite (17) e la
vite (18) alla coppia di serraggio indicata. Operando sul lato destro
del motoveicolo, serrare la vite (17) alla coppia di serraggio indicata.

Rimontaggio gruppo piastra portapedana destra

Svitare le n.2 viti (H2). Applicare grasso GADUS S2 V220 AD 2 su
filetto e sottotesta delle n.2 viti (H2). Rimontare il gruppo piastra
portapedana destra (H) sul perno forcellone e impuntare le n.2 viti
(H2). Serrare le n.2 viti (H2) e la vite (H1) alla coppia di serraggio
indicata.

Applicare LOCTITE 243 sul filetto delle n.2 viti (25). Posizionare
il paratacco (24) sul gruppo piastra portapedana destra (H) ed

impuntare le n.2 viti (25). Serrare le n.2 viti (25) alla coppia indicata.

Ripristinare le n.2 fascette in nylon (I13), posizionandole come
mostrato in figura.

47

PT CH

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Nuova disposizione cablaggi sonde ossigeno
posteriori

n Importante

Le figure (X1), (X2), (X3) e (X4) si riferiscono alle versioni Panigale
V4R.

Operando sul lato destro del motoveicolo, rimuovere la fascetta
in nylon (114) per liberare il cavo del cablaggio sonda ossigeno
posteriore (G8) proveniente dal cilindro 4 dal relativo supporto e
svincolare il connettore dalla sua sede, come mostraro nella figura
(X1).

Applicare unafascetta in nylon (115), vincolare il cablaggio principale
"REAR4" (GB8) al cavo sensore battito "KNOCK2" (Y1) e raccogliere
l'eccedenza di cavo, vincolandola alla presa tramite una fascetta in
gomma (116), come mostrato nella figura (X2).

Far correre il cavo della sonda ossigeno posteriore (G7) proveniente
dal cilindro 4 lungo il telaietto, all'interno del vano sottosella, come
mostrato nella figura (X3).

Collegare il connettore sonda ossigeno posteriore (G7) proveniente
dal cilindro 4, alla presa del cablaggio principale "REAR4" (G8).
Posizionare la presa del cablaggio principale "REAR4" (G8) come
mostrato nella figura (X4) e applicare una fascetta in gomma (117)
per vincolare il cavo sonda ossigeno posteriore (G7) del cilindro 4.

48

DUCATI

PERFORMANCE



IT EN FR DE

. ISTR 1151/ 02

n Importante

Le figure (X5) e (X6) si riferiscono alle versioni Panigale V4 e V4S.

All'interno del vano sottosella, raccogliere il cavo della sonda
ossigeno posteriore (G5) proveniente cilindro 3 e del cablaggio
principale "REAR3" (G6) e applicare n.2 fascette in nylon (118), come
mostrato nella figura (X5).

Collegare il connettore sonda ossigeno posteriore (G5) alla
presa del cablaggio principale (G6) e raccogliere i connettori e le
eccedenze di cavo, applicando una fascetta in gomma (119), come
mostrato nella figura (X6).

49

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

m Attenzione

Le figure (X7), (X8), (X9) e (X10) si riferiscono alla versione
Panigale V4 R.

Raccogliereil cavo della sonda ossigeno posteriore (G5) proveniente
cilindro 3 e dal cablaggio principale (G6), nel vano sottosella, come
indicato in figura (X7). Collegare il connettore sonda ossigeno
posteriore (G5) alla presa del cablaggio principale (G6), come
mostrato in figura (X8). Collegare il connettore sonda ossigeno
posteriore (G7) proveniente dal cilindro 4, alla presa del cablaggio
principale (G8), come mostrato in figura (X9).

m Attenzione

Prestare attenzione a preservare lintegrita dei cablaggi, nel
rimontaggio del serbatoio.

50

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

m Attenzione

Le figure (X11), (X12) e (X13) si riferiscono alla versione Panigale
V4 0 V4 S o se siinstalla la sospensione elettronica.

Collegare i n.2 connettori (W4) e (W5) nel gommino di supporto
(W3), come indicato in figura (X11).

Collegare il connettore sonda ossigeno posteriore (G7) proveniente
dal cilindro 4 alla presa cablaggio principale (G8), come in figura
(X12).

Collegare il connettore sonda ossigeno posteriore (G5) proveniente
dal cilindro 3, alla presa cablaggio principale (G6), come indicato in
figura (X13).

Raccogliere i cavi (W1) e (W2) cablaggio ammortizzatore posteriore
nelvano sottosella. Raccogliere le eccedenze di cavo in una fascetta
in gomma (120) e n.3 fascette in nylon (118), come mostrato in figura
(X13).

m Attenzione

Prestare attenzione a preservare lintegrita dei cablaggi, nel
rimontaggio del serbatoio.

51 DUCATI

PERFORMANCE



ES
E 4
| ISTR 1151/ 02

Per tutte le versioni, contenere i cavi sonde ossigeno posteriori
(G5) e (G7) applicando una fascetta in nylon (121) come mostrato
nella figura (X10), avendo cura di non tensionare i cavi in maniera
eccessiva.

DUCATI

52 PERFORMANLCE



IT EN FR DE

ISTR 1151/ 02

Nuova disposizione cablaggi sonde ossigeno
anteriori

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, vincolare il cavo sonda
ossigeno anteriore (G1) proveniente dal cilindro 1, al supporto
centralina ABS tramite una fascetta in nylon (122), come mostrato
nella figura (Y1).

Ripristinare il layout originale del cavo sonda ossigeno (G1)
proveniente dal cilindro 1, come mostrato nella figura (Y1).

53 DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

—

)

Collegare il connettore sonda ossigeno anteriore (G1) proveniente
dal cilindro 1, alla presa del cablaggio principale "FRONT1" (G2),
come mostrato nella figura (Y3). Sistemare il cablaggio come
mostrato nella figura (Y4) e applicare una fascetta in nylon (123).

54 DUCATI

PERFORMANLCE



‘ ISTR 1151/ 02

Rimuovere la fascetta in gomma originale (I9), precedentemente
ripristinata in fase di smontaggio per evitare cavi penzolanti,
e raccogliere, riproponendo fedelmente il layout originale, le
eccedenze di cavo della sonda ossigeno anteriore (G3) proveniente
dal cilindro 2, del sensore cavalletto, del sensore marce e del
sensore DQS. Applicare la fascetta in gomma originale (19) e n.2
fascette in nylon (124), come mostrato nella figura (Y5).

Collegare il connettore della sonda ossigeno anteriore (G3)
proveniente dal cilindro 2, alla presa del cablaggio principale
"FRONT2" (G4).

Applicare una fascetta in nylon (125) e vincolare il cavo sonda
ossigeno anteriore (G3) proveniente dal cilindro 2 e il cavo sensore
cavalletto alla staffa del supporto canister, come mostrato nella
figura (Y6).

55

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 1151/ 02

6 Nm £10%

6 Nm £10%

2,5Nm £10%

£10%

+10%

6 Nm

£10%

E
Z
©

= ()

15 Nm

E

© =z

Q [Te]

A \ 2 ~

o .L§>I§..é\~1ﬂ/‘@, + L
p } W

+l

[ 25Nm

56



Rimontaggio rad duct

Operando sul lato destro del motoveicolo, posizionare il
gruppo rad duct (O) sul motoveicolo traslandolo lateralmente
e successivamente verso lalto, avendo cura di inserire il tubo
pinza freno anteriore all'interno dello sportellino guidatubo (O11)
ed impuntare la vite originale (O10). Inserire la rondella originale
(012) sul filetto della vite speciale (09). Impuntare la vite speciale
originale (09), la vite originale (08) di fissaggio del supporto
radiatori al telaio e le n.2 viti originali (O7) di fissaggio del supporto
radiatori al cupolino. Collegare il connettore cavo ventole (X1).
Serrare la vite (O10) alla coppia indicata.

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, collegare il tubo
superiore (02) e il tubo inferiore (0O3) ai relativi bocchettoni
del radiatore acqua. Posizionare le n.2 fascette originali (O4) e
stringerle. Inserire la rondella originale (012) sul filetto della vite
speciale (09).Impuntare la vite speciale originale (09), la vite
originale (08) di fissaggio del supporto radiatori al telaio e le n.2
viti originali (O7) di fissaggio del supporto radiatori al gruppo fanale
anteriore. Serrare le n.4 viti (O7), le n.2 viti speciali (09) e le n.2 viti
(08) alla coppia di serraggio indicata. Serrare le n.2 fascette (04)
alla coppia di serraggio indicata.

n Importante

Una volta serrata la fascetta inferiore (04), l'estremita del tubo (O3)
deve risultare ad una distanza di 25 mm dal piano del radiatore
acqua, come mostrato in figura (V).

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, impuntare il tubo
mandata olio (O5) e serrarlo alla coppia di serraggio indicata.
Operando sul lato destro del motoveicolo, impuntare il tubo ritorno
olio (O13) e serrarlo alla coppia di serraggio indicata.

57

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

maag i1
rﬂﬂm’mm
l’!mlu’l;l”u‘lh

it T
i IW!HVIUUIII i

58

=
NC

[ =]

=

| =/



IT  EN FR DE
el

11%= iimm

Operando sul lato sinistro del motoveicolo, collegare il tubo

drenaggio vaso espansione (I5) al raccordo (16). Collegare la spina
(N2), di alimentazione ventola sinistra, al connettore (N1).

Applicare una fascetta in nylon (126), orientandola come mostrato
in figura.

Ripristinare il tubo drenaggio circuito acqua (I13) e il tubo drenaggio
air box (14), inserendoli nell'apposita staffa guidatubi (M).

Ripristinare il tubo drenaggio circuito benzina (L) al deviatore (L1),
come mostrato in figura. Ripristinare la fascetta in gomma (12).

59

. ISTR 1151/ 02

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Operando sul lato destro del motoveicolo, applicare una fascetta
in nylon (127).

60 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

@ﬁ"
iy

-~y

Montaggio filtro

@ Note

Per comprendere meglio il montaggio del filtro aria (43), non viene
rappresentato il fronte del motoveicolo.

Mantenendo lo sterzo rivolto verso sinistra, inserire il filtro aria (43)
dal lato destro del motoveicolo, facendolo scorrere sulle guide e
posizionarlo nell'apposita sede. Staccare i lembi (Y3) del condotto
aspirazione (Y2) dagli steli forcella e chiuderli prestando attenzione
a non danneggiare il filtro aria (43). Impuntare le n.4 viti originali
(Y1) e serrarle alla coppia di serraggio indicata.

61

DUCATI

PERFORMANLCE



. ISTR 1151/ 02

Rimontaggio ruota anteriore

Per la procedura di rimontaggio della ruota anteriore (S), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Rimontaggio ruota anteriore”.

Rimontaggio serbatoio carburante

Per la procedura di rimontaggio del serbatoio carburante (F), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Rimontaggio serbatoio carburante”.

Rimontaggio sella conducente

Per la procedura di rimontaggio della sella conducente (D), fare
riferimento a quanto riportato sul manuale officina alla sezione
“Rimontaggio sella conducente”.

Controllo livelli impianti

Effettuare il rabbocco dell'impianto olio motore e il riempimento
dell'impianto di raffreddamento.

62

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

—
N
—:
¥
N
&
1
®

Rimozione pellicola protettiva

Al termine di tutte le operazioni di montaggio, & necessario
riuovere la pellicola protettiva (35B) presente sul paracalore in
carbonio (35A) del gruppo silenziatori (35), come mostrato in figura.

DUCATI

63 PERFORMANLCE



ISTR 1151/ 02

Rimontaggio carene

m Attenzione

Il set scarico completo in titanio e da abbinare al set carene per
scarichi racing.

Per le procedure di montaggio delle carene (A), (B) e (C), fare
riferimento alle istruzioni allegate al "set carene scarichi racing".

64

DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR DE

ISTR 1151/ 02

Operazioni da non eseguire

m Attenzione

E severamente vietato rimuovere i n.2 inserti a retina (35C)
presenti all'interno dei silenziatori.

E' severamente vietato rimuovere i n.2 inserti a retina (35C)
presenti all'interno dello scarico. Tali componenti sono parte
integrante dello scarico e ne assicurano il corretto funzionamento
e resa qualitativa. La loro rimozione causerebbe inevitabilmente
il decadimento delle prestazioni dell'impianto di scarico e il
malfunzionamento della calibrazione motore, nonché la bruciatura
di targa e indicatori di direzione.

n Importante

Ducati non si assume la responsabilita di eventuali danni dovuti
all'inottemperanza delle avvertenze

65

DUCATI

PERFORMANLCE



IT EN FR DE PT CH % JP
115= jIWm FE —e ISTR 1151/ 02

Calibrazione centralina controllo motore

n Importante

Per effettuare la calibrazione della centralina controllo motore &
necessario rivolgersi ad un'Officina Autorizzata Ducati.

Le modalita di caricamento calibrazione sono elencate sulla
circolare tecnica SRV-ESB-18-002.

Note aggiuntive per lo scarico Racing

m Attenzione

Assicurarsi che i tubi e i cablaggi siano sufficientemente distanti
dai collettori di scarico. Nel caso in cui il sistema di scarico tocchi
i tubi o i cablaggi ripetere il corretto montaggio dello scarico o
contattare il proprio concessionario autorizzato.

m Attenzione

Assicurarsi che tutti i bulloni siano sufficientemente serrati.
Nel caso in cui il sistema di scarico tocchi la cover o altre parti
ripetere il corretto montaggio dello scarico o contattare il proprio
concessionario autorizzato.

m Attenzione

Dopo aver fatto funzionare il motore per 30 minuti, serrare
nuovamente i bulloni del paracalore in fibra di carbonio Akrapovic.

n Importante

E normale che del fumo bianco fuoriesca dal silenziatore durante il
primo funzionamento.

n Importante

Non sostare posteriormente al silenziatore durante il primo
funzionamento.

n Importante

Non utilizzare detergenti per ruote comunemente usati nel settore
automotive o prodotti di pulizia che contengano additivi acidi per
pulire gli impianti di scarico Akrapovic.

Manutenzione dell'impianto di scarico Akrapovic

1. Pulire i componenti dello scarico in titanio con uno spray
lubrificante multiuso (WD-40 o equivalente), i componenti di
scarico in fibra di carbonio con un panno morbido e asciutto e i
componenti in acciaio inox con detergente per contatti elettrici
applicato su un panno morbido, poi asciugare con un panno
morbido e asciutto. Un cambiamento di colore dell'impianto di
scarico e normale a causa delle alte temperature.

2. Assicurarsi  periodicamente che tutti i bulloni siano
sufficientemente serrati e le molle siano correttamente montate.

66 DUCATI

PERFORMANLCE



L —AEREm &EXE
AN o

1 PN A
2 PN Bt
3 PN [EERES
4 PN [SLEES
5 PN [EETEE

HER AR

hiF LS L —RAERA#mZE FeeBEmIcEE L. Y—F v FETDHIC
%IJ}EH L/\ - 'Qﬁiﬁ‘:‘i*”ﬁﬁ Liﬁ/\/o

HHEEES 7ZDM ETIV&A

BERES THEXH

Ny AT ERRAR Y U=V EERAMR

HERRIC LR L —AEAMBmERFE L. L—AERESBmDO THBREE
aPAW e LE LT

ARFEIEE S Ebn]=| F B =
AR\ SAL

1. LEECEADLE., 7 72—t —)VERETF A.LTLEETL FAX : 03- 6692 - 1317
2. ERWUHIHE Bl MTTERLEE,



ISTR - 1151/ 02

Set scarico completo in titanio / Complete titanium exhaust set / Jeu échappement complet en titane / Set kompletter Auspuff aus Titan
/ Conjunto de escape completo em titdnio / BEIXSEHISES / Set escape completo de titanio / FA & T — I XY —X bty b -
96482001A

4 6 5 2 3
> 12 13 Z 12
\ / |
, y \\
\. L

10 14 9




ISTR 1151/ 02

Pos. |Cod.

1

10

n

12
13

|Nome

Vorname

Coletor da bancada

|Nombre

Collettore bancata = Front bank Collecteur rangée  Krimmer vordere " e Colector bancada 7wr Y bV T =
=1TY] St
J6413911A anteriore manifold avant Zylinderbank d_e Cllll‘.ldI’OS AISATEILE delantera =R —/L
dianteira
96413921A Collettore attacco  C2 head fitting Collecteur fixation = Krimmer Anschluss  Coletor de engate = C2 SEIE&EE Colector conexidn  ~v» K C2 #ifi~
testa C2 manifold culasse C2 Zylinderkopf C2 da cabeca C2 534 culata C2 = N
964T12613A Collettore attacco  C1 head fitting Collecteur fixation = Kriimmer Anschluss  Coletor de engate = C1 SlE&=&EE Colector conexién  ~v K C1 #fki~
testa C1 manifold culasse C1 Zylinderkopf C1 da cabeca C1 e culata C1 =FR—= K
Protetor anticalor Protector de .
_ - » _ AR A=
964125124 Paracglore bancata Front bank heat Pare ,chaleur Hlt;eschutz vordere da bancada ST TERRRE calor bancada / ]\/2/7
anteriore guard rangée avant Zylinderbank . ) — hG—F
dianteira delantera
Paracalore Pare-chaleur Protetor anticalor
Starter motor heat Hitzeschutz - = Protector calor AR —H—F—F
i 4 ) =) 5
964125234 mo‘Forlno guard cJemarreur Anlassmotor do motor de R motor arranque —b—hFHT—F
avviamento électrique arranque
96413991A Deviatore a "Y" Y-shaped fitting Inverseuren «Y »  Y-Anschluss Desviador tipo "Y"  "Y" FE D imEs Desviadoren"Y" YHloax/ % —
Coletor da bancada .
Collettore bancata  Rear bank Collecteur rangée  Krimmer hintere . — Colector bancada U 7/ 7~ =7k
—i vy
64126624 posteriore manifold arriére Zylinderbank de C|l'|ndros RS E trasera —J/L R
traseira
Raccordo bancata  Front bank Raccord rangée Anschluss vordere Unido da bancada Empalme Juy kN7 a
U= o = e .
77240253¢ anteriore connector avant Zylinderbank dianteira AL bancada I A=
delantera
86611001B  Tampone Buffer Tampon Puffer Tampéo Zihih Tope Ry R
. Bracadeira de Sostén de .
Staffa supporto Front bank Bride de support - . S ey e A= ANV e
. ik £ t .
96412811A collettore bancata  manifold support  collecteur rangée Stutzbugel'Krummer suporte do coletor HU;\,ﬁI HIFESHE  soporte colector =R K=y
: vordere Zylinderbank ' da bancada 2R bancada N
anteriore bracket avant . . N2y b
dianteira delantera
. . L . Bracadeira de Sostén de .
Staffa supporto Manifold support  Bride de support  Stiitzbligel fiir st gaa 0 v=AR— Rv Y
964126924 collettori bracket collecteurs Krimmer suporte dos I ESIE soporte N N A
coletores colectores
79922971A | Molla lunga Long spring Ressort long Lange Feder Mola longa KomEE Muelle largo QAT T
85040551A  Clip M5 M5 clip Clip M5 Klammer M5 Presilha M5 M5 S+ Clip M5 M5 27Uy

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR - 1151/ 02

Set scarico completo in titanio / Complete titanium exhaust set / Jeu échappement complet en titane / Set kompletter Auspuff aus Titan
/ Conjunto de escape completo em titdnio / BEIXSEHISES / Set escape completo de titanio / FA & T — I XY —X bty b -
96482001A

4 6 5 2 3
> 12 13 Z 12
\ / |
, y \\
\. L

10 14 9




ISTR 1151/ 02

Pos. |Cod.
14 77244168B
15 7992281A
16 86611001B
17 77157288B
18  77157248CA
19 | 85212031A

|Nome

Vite TBEI M5x10

Molla corta

Tampone in
gomma

Vite TCEIF M8x35

Vite TCEIF M8x22

Rosetta

Convex socket cap

screw M5x10 screw

Short spring
Rubber block

Cylinder head
screw with inner
hexagon and
flange M8x35

Cylinder head
screw with inner
hexagon and
flange M8x22

Washer

Vis a téte bombée
a six pans creux
M5x10

Ressort court

Tampon en
caoutchouc

Vis a téte
cylindrique a six
pans creux bridée
M8x35

Vis a téte
cylindrique a six
pans creux bridée
M8x22

Rondelle

Vorname

Linsenkopfschraube
mit Innensechskant
M5x10

Kurze Feder

Gummipuffer

Zylinderschraube mit
Innensechskant und
Flansch M8x35

Zylinderschraube mit
Innensechskant und
Flansch M8x22

Unterlegscheibe

Parafuso de cabeca
abaulada com
sextavado interno
M5x10

Mola curta

Tampdo de
borracha

Parafuso de cabeca
cilindrica flangeada
com sextavado
interno M8x35

Parafuso de cabeca
cilindrica flangeada
com sextavado
interno M8x22

Arruela

LR/ FIRET
M5x10

SR

BEREIDES

Bk miE=
25T M8x35

Bk /L=
HEET M8x22

Eeiliss

|Nombre

Tornillo redondo
con hexagono
interior M5x10

Muelle corto

Tope de goma

Tornillo de
cabeza cilindrica
con hexagono
interior con brida
M8x35

Tornillo de
cabeza cilindrica
con hexagono
interior con brida
M8x22

Arandela

NARSTE Y ry
f~y RXZ7 Y =2
— M5x10

va—hR7Y
N4

TNy T 7=

7T U ERA
KAFE Ay b
v RAZ Y a—
M8x22

A/ AN AV
KAFE Ay b
v RAZ Y 2—
M8x22

Uy —

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR - 1151/ 02

Set scarico completo in titanio / Complete titanium exhaust set / Jeu échappement complet en titane / Set kompletter Auspuff aus Titan
/ Conjunto de escape completo em titdnio / BEIXSEHISES / Set escape completo de titanio / FA & T — I XY —X bty b -
96482001A




ISTR 1151/ 02

| Pos_Cod.__Nome  Name ___Nom ____ Vomame _______Nome _____&W __________Nombe ___________Qty

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

96412642A

96413931A

96911851AA

96412542A

9731221MAA

77244178B

96412532A

97110651B

97610902A

77240253C

85213002A

58640121A

76411821A

Collettore
attacco testa
C4

Collettore
attacco testa
c3

Paracalore in
carbonio

Paracalore
laterale
bancata
posteriore

Paratacco
destro

Vite TBEI
M5x12

Paracalore
centrale
bancata
posteriore

Cover
inferiore
codone

Gommino
passacavi

Vite TBEIF
M5x10

Rondella

Rosetta
aramidica

Gommino

C4 head fitting
manifold

(3 head fitting
manifold

Carbon heat
guard

Rear bank side
heat guard

RH heel guard

Convex socket
cap screw
M5x12 screw

Rear bank
central heat
guard

Lower tail
guard cover

Cable ring

Hexagon
socket button
head screw
with flange
M5x10

Washer
Aramid washer

Rubber block

Collecteur
fixation culasse
C4

Collecteur
fixation culasse
c3

Pare-chaleur en
carbone

Pare-chaleur
latéral rangée
arriere

Pare-talon droit
Vis a téte
bombée a six
pans creux
M5x12

Pare-chaleur
central rangée
arriere

Cache inférieur
corps de selle

Plot caoutchouc
passe-fils

Vis a téte
bombée a six
pans creux bridée
M5x10

Rondelle

Rondelle
aramidique

Plot caoutchouc

Kriimmer Anschluss
Zylinderkopf C4

Kriimmer Anschluss
Zylinderkopf C3

Hitzeschutz aus
Kohlefaser

Seitlicher Hitzeschutz
hintere Zylinderbank

Rechter Fersenschutz

Linsenkopfschraube mit
Innensechskant M5x12

Mittlerer Hitzeschutz
hintere Zylinderbank

Unteres Cover

Heckverkleidung

Gummielement fir
Kabelfiihrung

Linsenkopfschraube mit
Innensechskant und
Flansch M5x10

Unterlegscheibe
Aramid-Unterlegscheibe

Gummielement

Coletor de engate
da cabeca C4

Coletor de engate
da cabeca C3

Protetor anticalor
em carbono

Protetor anticalor
lateral da bancada
traseira

Protetor de pedal
da direita

Parafuso de cabeca
abaulada com
sextavado interno
M5x12

Protetor anticalor
central da bancada
traseira

Cobertura inferior
da rabeta

Borracha para cabos

Parafuso de cabeca
abaulada flangeada
com sextavado
interno M5x10

Anilha
Arruela de aramida

Borracha

C4 SEIEEEEE

C3 S E=EEEE

PRETHETRIRE

[ESEBMinRERE

AMREFR

BLP7 AEIRET M5x12

[ESETAPRRERE

EBETE

BLANARIE=IRET
M5x10

Colector
conexion culata
C4

Colector
conexién culata
c3

Protector calor
de carbono

Protector calor
lateral bancada
trasera

Protector talén
derecho

Tornillo redondo
con hexagono
interior M5x12

Protector calor
central bancada
trasera

Cover inferior
cuerpo asiento

Aro de goma
pasacables
Tornillo cabeza
redonda
hexdagono
empotrado con
brida M5x10

Arandela

Arandela de
aramida

Aro de goma

~v R C4 e
~=AhR—L K

~v K C3 B
~=KR—/L R

H—R o fle —
FA— K

VTR A
Ke—RhAT—R

He—/LH—R

NARESE I
v b~y RAZ
U =2— M5x12

VRt
s—p— b
b__]\“

T—)LT Nnm
T AN
br—T AL R
T IN—
77U EM
TIRR L o~
v RAZ U 22—
M6x16

Uy vy —
TI7IRT Y
X —

Z N —

DUCATI

PERFORMANCE

1



ISTR - 1151/ 02

Set scarico completo in titanio / Complete titanium exhaust set / Jeu échappement complet en titane / Set kompletter Auspuff aus Titan
/ Conjunto de escape completo em titdnio / BEIXSEHISES / Set escape completo de titanio / FA & T — I XY —X bty b -
96482001A

45

44




ISTR 1151/ 02

| Pos_Cod.__Nome  Name ___Nom ____ Vomame _______Nome _____&W __________Nombe ____________Qty

33 77210423C

34 T772144MBA

35 | 96413721A

36  97612531AA

37 97612641AA

38  71615551AA

39  97612541AA

40  97612581AA

41 969814M1MA

Vite TBEIF
M6x16

Vite TCEIF
M5x9

Gruppo
silenziatori

Vite speciale
TORX
M8x40

Staffa

Distanziale
con collare
Dado
flangiato

Vite speciale
TORX M8x20

Paracatena in
carbonio

Hexagon
socket button
head screw
with flange
Mex16

Cylinder head
screw with
inner hexagon
and flange
M5x9

Silencer unit

Special TORX
screw M8x40

Bracket

Spacer with
collar

Flanged nut

Special TORX
screw M8x20

Carbon chain
guard

Vis a téte
bombée a six
pans creux bridée
M6x16

Vis a téte
cylindrique a six
pans creux bridée
M5x9

Ensemble
silencieux

Vis spéciale
TORX M8x40

Bride

Entretoise a
collerette

Ecrou a embase

Vis spéciale TORX
M8x20

Cache-chaine en
carbone

Linsenkopfschraube mit
Innensechskant und
Flansch M6x16

Zylinderschraube mit
Innensechskant und
Flansch M5x9

Schalldémpfereinheit

Spezial-Schraube TORX
M8x40

Blgel

Distanzstiick mit Bund
Flanschmutter

Spezial-Schraube TORX
M8x20

Kettenschutz aus
Kohlefaser

Parafuso de cabeca
abaulada flangeada
com sextavado
interno M6x16

Parafuso de cabeca
cilindrica flangeada
com sextavado
interno M5x9

Grupo de
silenciadores

Parafuso especial
TORX M8x40

Bracadeira

Espacador com colar
Porca com flange

Parafuso especial
TORX M8x20

Protetor de corrente
em carbono

B ARNAIE=IRET
M6Ex16

EHFEL 7 A E=18ET

M5x9

HERRRY

TRTFEIRET M8x40

2R
A

AR

ERTFERE] M8x20

PREFHERESRITIR

Tornillo cabeza
redonda
hexagono
empotrado con
brida M6x16

Tornillo de
cabeza cilindrica
con hexagono
interior con brida
M5x9

Grupo
silenciadores

Tornillo especial
TORX M8x40

Sostén
Separador con

collar

Tuerca con brida

Tornillo especial
TORX M8x20

Protector de
cadena de
carbono

7T U EM
B SR Z 2~
v RRAZ Y a2 —
M6x16

7T UM ER
AR E Yy
o~y RA 271
2 — M8x22

ALY —=
=}

HE LI A
X 7 Y 2 —
M8x40
AN
7T —fFE AN
._.-]j—._.
750V F b
HF L7 A
A 7 U a2 —
M8x20

H—R Y7
Fr—2HT—FK

DUCATI

PERFORMANCE



ISTR - 1151/ 02

Set scarico completo in titanio / Complete titanium exhaust set / Jeu échappement complet en titane / Set kompletter Auspuff aus Titan
/ Conjunto de escape completo em titdnio / BEIXSEHISES / Set escape completo de titanio / FA & T — I XY —X bty b -
96482001A




ISTR 1151 /02

| Pos_Cod.__Nome  Name ___Nom ____ Vomame _______Nome _____&W __________Nombe _______ __Qty

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

85212181A

960101MA

75840951A

96510911A

96413791A

96413981A

97610991A

97612551AA

97612561AA

069191030

96912461AA

Rosetta
paracatena
in nylon

Filtro aria

fascetta
Hellerman
Tappo
connettore
Mesh insert
sx 105DB
Mesh insert
dx 105DB
Rosetta

Vite Torx
M5x12
Akrapovic
Clip M5
akrapovic

Fascetta
Riparo calore

scarico
racing 105dB

Nylon chain
guard washer
Air filter

Hellermann
clamp

Connector plug

LH insert mesh

105DB

RH insert
mesh 105DB

Washer

Akrapovic Torx

screw M5x12

Akrapovic M5
clip

Clamp

Racing exhaust

heat guard
105dB

Rondelle pare-
chaine en nylon

Filtre a air
Collier serre-flex
Hellermann

Bouchon
connecteur

Mesh insert gche
105DB

Mesh insert drt
105DB

Rondelle

Vis Torx M5x12
Akrapovic

Clip M5
Akrapovic
Collier serre-flex

Protection
chaleur
échappement
racing 105dB

Nylon-Unterlegscheibe

fiir Kettenschutz
Luftfilter

Hellermann-Schelle

Verbinderkappe

Netzeinsatz links 105 dB

Netzeinsatz rechts 105 dB

Unterlegscheibe

Schraube Torx M5x12
Akrapovic

Klammer M5 Akrapovic

Schelle

Hitzeschutz Racing-
Auspuff 105 dB

Arruela do protetor
de corrente de
nylon

Filtro de ar
bragadeira
Hellermann

Tampa do conector

Mesh insert da
esquerda 105DB

Mesh insert da
direita 105DB

Arruela

Parafuso Torx
M5x12 Akrapovic

Presilha M5
akrapovic
Bracadeira
Protetor anticalor

do escape racing
105dB

TR eI E

TS IERS
st

JESEEEES
MR 10508

afRiEEe 10508
BE

Akrapovic ¥EIRET
M5x12

Akrapovic BF M5
EEF

BEHSRERAE
105dB

Arandela
protector de
cadena de nylon

Filtro aire
abrazadera
Hellerman
Tapén conector
Mesh insert izq.

105DB

Mesh insert
dcho. 105DB

Arandela

Tornillo Torx
M5x12 Akrapovic

Clip M5
Akrapovic
Abrazadera
Protector calor

escape racing
105dB

FTAr T =
—H—=FKUv»
Sy —

IT T A VH—
Hellermann 7
A
ax g H—Fx
v 7
FEAvyaAdyw
#— K 105DB
HA Yoy
#— K 105DB
Uy —
A .4
Ja—  M5XI2
Akrapovic

M5 70y
Akrapovic
7507
L= ¥
V' — A ME—}
77— K 105dB

DUCATI

PERFORMANCE

4



	IT-EN: 
	FR-DE: 
	PT-CH: 
	ES-JP: 


